

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

| 勘定科目                        |                                    | 当年度決算(A)            | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |            |
|-----------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部                  | 収                                  | 0056 介護保険事業収益       | 903,042,070 | 879,729,190 | 23,312,880 |
|                             | 益                                  | 0075 障害福祉サービス等事業収益  | 11,537,301  | 13,233,361  | -1,696,060 |
|                             |                                    | 0083 医療事業収益         | 23,669,781  | 23,996,328  | -326,547   |
|                             |                                    | 0089 経常経費寄附金収益      | 1,252,876   | 1,592,870   | -339,994   |
|                             |                                    | サービス活動収益計(1)        | 939,502,028 | 918,551,749 | 20,950,279 |
|                             | 費                                  | 0015 人件費            | 693,394,173 | 663,797,231 | 29,596,942 |
|                             |                                    | 0016 事業費            | 117,924,711 | 110,107,082 | 7,817,629  |
| 0017 事務費                    |                                    | 77,877,992          | 69,786,247  | 8,091,745   |            |
| 0026 利用者負担軽減額               |                                    | 1,926,535           | 2,051,546   | -125,011    |            |
| 0027 減価償却費                  |                                    | 62,705,942          | 61,727,055  | 978,887     |            |
| 0028 国庫補助金等特別積立金取崩額         |                                    | -14,978,808         | -15,378,875 | 400,067     |            |
| サービス活動費用計(2)                | 938,850,545                        | 892,090,286         | 46,760,259  |             |            |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)       |                                    | 651,483             | 26,461,463  | -25,809,980 |            |
| サービス活動外増減の部                 | 収                                  | 0093 受取利息配当金収益      | 1,588       | 1,693       | -105       |
|                             | 益                                  | 0098 その他のサービス活動外収益  | 11,401,681  | 8,711,871   | 2,689,810  |
|                             |                                    | サービス活動外収益計(4)       | 11,403,269  | 8,713,564   | 2,689,705  |
|                             | 費                                  | 0033 支払利息           | 6,290,635   | 7,111,101   | -820,466   |
|                             |                                    | 0038 その他のサービス活動外費用  | 3,492,640   | 2,968,724   | 523,916    |
| サービス活動外費用計(5)               | 9,783,275                          | 10,079,825          | -296,550    |             |            |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)      |                                    | 1,619,994           | -1,366,261  | 2,986,255   |            |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)           |                                    | 2,271,477           | 25,095,202  | -22,823,725 |            |
| 特別増減の部                      | 収                                  | 0100 施設整備等補助金収益     | 0           | 2,024,000   | -2,024,000 |
|                             | 益                                  | 0104 固定資産売却益        | 0           | 325,048     | -325,048   |
|                             |                                    | 0111 その他の特別収益       | 1,341,806   | 510,374     | 831,432    |
|                             |                                    | 特別収益計(8)            | 1,341,806   | 2,859,422   | -1,517,616 |
|                             | 費用                                 | 0044 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0           | 2,024,000   | -2,024,000 |
|                             |                                    | 0052 その他の特別損失       | 1,341,806   | 510,374     | 831,432    |
| 特別費用計(9)                    | 1,341,806                          | 2,534,374           | -1,192,568  |             |            |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)          |                                    | 0                   | 325,048     | -325,048    |            |
| 税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)    |                                    | 2,271,477           | 25,420,250  | -23,148,773 |            |
| 法人税、住民税及び事業税(12)            |                                    | 0                   | 0           | 0           |            |
| 法人税等調整額(13)                 |                                    | 0                   | 0           | 0           |            |
| 当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13) |                                    | 2,271,477           | 25,420,250  | -23,148,773 |            |
| 繰越活動増減差額の部                  | 前期繰越活動増減差額(15)                     |                     | 521,410,038 | 495,989,788 | 25,420,250 |
|                             | 当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)          |                     | 523,681,515 | 521,410,038 | 2,271,477  |
|                             | 基本金取崩額(17)                         |                     | 0           | 0           | 0          |
|                             | その他の積立金取崩額(18)                     |                     | 0           | 0           | 0          |
|                             | その他の積立金積立額(19)                     |                     | 0           | 0           | 0          |
|                             | 次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19) |                     | 523,681,515 | 521,410,038 | 2,271,477  |